МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №45 «ВОЛЧОК»

(МБДОУ №45 «Волчок»)

П Р И К А З

31.8.2023                                                                                        № ДС45-12-282/3
г. Сургут

Об утверждении тарифов

на платные услуги, не относящиеся

к основным видам деятельности,

оказываемые МБДОУ №45 «Волчок»

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 22 пункта 1 статьи 38

Устава муниципального образования городской округ Сургут Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры, решением Сургутской городской Думы

от 28.02.2006 № 575-Ш ГД «Об утверждении Положения о порядке установления

тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными

предприятиями и учреждениями на территории города», постановлением

Администрации города от 25.05.2022 № 4151

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Фиксированные тарифы на платные услуги, не относящиеся к

основным видам деятельности, установленные Постановлением Администрации

города от 25.05.2022 № 4151 на 2023-2024 учебный год согласно приложению 1.

1.2. Перечень оказываемых дополнительных платных образовательных

услуг, реализуемых в МБДОУ №45 «Волчок» в 2023-2024 учебном году с

01.09.2023 по 31.05.2024 согласно приложению 2.

1.3. Стоимость платных образовательных услуг на период 2022-2023

учебного года 01.09.2023 по 31.05. 2024согласно приложению 3.

2. Назначить ответственным за организацию и оказание платных

образовательных услуг - Шаймарданову А.А., администратора МБДОУ.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте МБДОУ в разделе

«Платные образовательные услуги» и информационных стендах.

Ответственные: О.Н. Московец, Л.В. Моисеева, старшие воспитатели,

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Креневу Н.

П, заместителя заведующего по УВР.

И.о. заведующего Подписано электронной подписью

Сертификат:

00C6A8028A1F3548EAB0B14C6D4A6AC7E7

Владелец:

Кренева Наталья Петровна

Действителен: 03.08.2023 с по 26.10.2024

Н.П. Кренева

Приложение 1 к приказу

от 31.08.2023

№ ДС45-12-282/3

Фиксированные тарифы на платные услуги, не относящиеся к основным видам

деятельности, установленные Постановлением Администрации города от

25.05.2022 № 4151 на 2023-2024 учебный год

Вводятся с 01.09.2023

№

п/п
Наименование услуги

Единица измерения

Тариф без

НДС

(руб.)

Тариф с

НДС

(руб.)

1. Проведение занятий по

дополнительной общеразвивающей

программе технической

направленности  Лего «Первые

конструкции»

1 занятие

продолжительностью

менее 30 минут на 1

занимающегося в

группе численностью

5-9 человек

186,00

-

2. Проведение занятий по

дополнительной общеразвивающей

программе технической

направленности  «Робототехнический

клуб «Робики»

1 занятие

продолжительностью

30 минут и более на 1

занимающегося в

группе численностью

5-9 человек

372,00

-

3. Проведение занятий по

дополнительной общеразвивающей

программе естественнонаучной

направленности  «Цифровая

лаборатория»

1 занятие

продолжительностью

30 минут и более на 1

занимающегося в

группе численностью

5-9 человек

372,00

-

4. Проведение занятий по

дополнительной общеразвивающей

программе естественнонаучной

направленности  «Опыты для

дошколят»

1 занятие

продолжительностью

менее 30 минут на 1

занимающегося в

группе численностью

5-9 человек

186,00

-

5. Проведение занятий по

дополнительной общеразвивающей

программе физкультурно-спортивной

направленности «Скалолазание»

1 занятие

продолжительностью

30 минут и более на 1

занимающегося в

группе численностью

5-9 человек

372,00

-

6. Проведение занятий по

дополнительной общеразвивающей

программе физкультурно-спортивной

направленности «Фитнес»

1 занятие

продолжительностью

30 минут и более на 1

занимающегося в

группе численностью

10-14 человек

217,00

-

7. Проведение занятий по

дополнительной общеразвивающей

программе физкультурно-спортивной

направленности «Гимнастика»

1 занятие

продолжительностью

30 минут и более на 1

занимающегося в

группе численностью

217,00

-

10-14 человек

8. Проведение занятий по

дополнительной общеразвивающей

программе физкультурно-спортивной

направленности «Футбол»

1 занятие

продолжительностью

30 минут и более на 1

занимающегося в

группе численностью

10-14 человек

217,00

-

9. Проведение занятий по

дополнительной общеразвивающей

программе художественной

направленности «Юные художники»

1 занятие

продолжительностью

менее 30 минут на 1

занимающегося в

группе численностью

5-9 человек

186,00

-

10. Проведение занятий по

дополнительной общеразвивающей

программе художественной

направленности «Юные художники»

1 занятие

продолжительностью

30 минут и более на 1

занимающегося в

группе численностью

5-9 человек

372,00

-

11. Проведение занятий по

дополнительной общеразвивающей

программе художественной

направленности «Домисолька»

1 занятие

продолжительностью

менее 30 минут на 1

занимающегося в

группе численностью

10-14 человек

109,00 -

12. Проведение занятий по

дополнительной общеразвивающей

программе художественной

направленности «Домисолька»

1 занятие

продолжительностью

30 минут и более на 1

занимающегося в

группе численностью

10-14 человек

217,00

-

13. Проведение занятий по

дополнительной общеразвивающей

программе художественной

направленности  «Оживающие

рисунки»

1 занятие

продолжительностью

30 минут и более на 1

занимающегося в

группе численностью

5-9 человек

372,00

-

14. Проведение занятий по

дополнительной общеразвивающей

программе художественной

направленности  «Оживающие

рисунки»

1 занятие

продолжительностью

менее 30 минут на 1

занимающегося в

группе численностью

5-9 человек

186,00

-

15. Проведение занятий по

дополнительной общеразвивающей

программе художественной

направленности  «Непоседы»

1 занятие

продолжительностью

30 минут и более на 1

занимающегося в

группе численностью

10-14 человек

217,00

-

16. Проведение занятий по

дополнительной общеразвивающей

программе социально- гуманитарной

направленности «Развивай-ка»

1 занятие

продолжительностью

менее 30 минут на 1

занимающегося в

186,00

-

группе численностью

5-9 человек

17. Проведение занятий по

дополнительной общеразвивающей

программе социально- гуманитарной

направленности «Логоритмика»

1 занятие

продолжительностью

менее 30 минут на 1

занимающегося в

группе численностью

5-9 человек

186,00

-

18. Проведение занятий по

дополнительной общеразвивающей

программе социально-гуманитарной

направленности «Арт-терапия»

1 занятие

продолжительностью

менее 30 минут на 1

занимающегося в

группе численностью

5-9 человек

186,00

-

19. Проведение занятий по

дополнительной общеразвивающей

программе социально-

педагогической направленности

«Эрудит»

1 занятие

продолжительностью

30 минут и более на 1

занимающегося в

группе численностью

5-9 человек

372,00

-

Примечание:

 * Договоры на оказание платных образовательных услуг заключатся по тарифам, единицы

измерения которых соответствуют численности занимающихся в группе, сформированной на начало

реализации образовательной программы в учебном году. При изменении численности в группе в

течение реализации образовательной программы стоимость платных образовательных услуг по

заключенным договорам не меняется.

Приложение 2 к приказу

от 31.08.2023

№ ДС45-12-282/3

Перечень дополнительных платных образовательных услуг, не относящиеся к основным видам

деятельности, оказываемых муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением

детским садом № 45 «Волчок» на 2023-2024 учебный год

Вводится с 01.09.2023

(1 и 2 корпус)

№

п/п

Наименование услуги Возраст

воспитаннико

в,

осваивающих

программу

Групповые занятия

кол-во

групп

численность

получателей

услуги, чел.

кол-во

часов

в неделю

на 1 группу

количество

учебных недель

в 2023-2024

учебном году

1.  Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей

программе технической  направленности  Лего «Первые

конструкции»

4-5 2
9

2 38

2.  Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей

программе технической направленности

«Робототехнический клуб «Робики»

5-7 2
18

1 38

3.  Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей

программе естественнонаучной  направленности  «Цифровая

лаборатория»

5-7 2
18

2 38

4.  Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей

программе естественнонаучной  направленности  «Опыты

для дошколят»

4-5 2
18

2 38

5.  Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей

программе физкультурно-спортивной  направленности

«Скалолазание»

5-7 1

9

2 38

6.  Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей

программе физкультурно-спортивной  направленности

«Фитнес»

5-7 1

14

2 38

7.  Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей

программе физкультурно-спортивной  направленности
5-7 2

28
2 38

«Гимнастика»

8.  Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей

программе физкультурно-спортивной  направленности

«Футбол»

5-7 2

28

4 38

9.  Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей

программе художественной  направленности «Юные

художники»

4-5 1

9

1 38

10.  Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей

программе художественной  направленности «Юные

художники»

5-7 1

9

1 38

11.  Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей

программе художественной  направленности «Домисолька»
5-7 2

28
2 38

12.  общеразвивающей программе художественной

направленности «Домисолька»
4-5 2

28
2 38

13.  Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей

программе художественной  направленности  «Оживающие

рисунки»

4-5 2

9

1 38

14.  Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей

программе художественной  направленности  «Оживающие

рисунки»

5-7 1
9

1 38

15.   Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей

программе художественной  направленности  «Непоседы»
5-7 2 28 4 38

16.  Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей

программе социально-педагогической направленности

«Развивайка»

4-5 2

18

2 38

17.  Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей

программе социально-педагогической направленности

«Логоритмика»

4-5 2

18

2 38

18.  Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей

программе социально-педагогической направленности «Арт-

терапия»

4-5 1

9

2 38

19.  Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей

программе социально-педагогической направленности

«Эрудит»

5-7 1

9

2 38

Приложение 3 к приказу

от 31.08.2023

№ ДС45-12-282/3

Стоимость дополнительных платных образовательных услуг, не относящихся к основным видам деятельности,

оказываемых муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением

детским садом № 45 «Волчок» на 2023-2024 учебный год

Вводится с 01.09.2023

Наименование услуги

Объем учебной

программы в

год (кол-во

занятий)

Период

обучения

(месяцев)

Утвержденный

фиксированный

тариф без НДС за

1 занятие, руб.

Тариф с

НДС

(руб.)

Стоимость

платной услуги без

НДС, руб.

в месяц

Стоимость платной

услуги за весь период

обучения (9 месяцев)

без НДС, руб

Проведение занятий по дополнительной

общеразвивающей программе технической

направленности Лего «Первые конструкции»

68 9

186,00

- 1488,00

12648,00

Проведение занятий по дополнительной

общеразвивающей программе технической

направленности «Робототехнический клуб

«Робики»

34 9

372,00

- 1488,00

12648,00

Проведение занятий по дополнительной

общеразвивающей программе естественно-

научной направленности «Цифровая

лаборатория»

34 9

372,00

- 1488,00

12648,00

Проведение занятий по дополнительной

общеразвивающей программе естественно-

научной направленности «Опыты для

дошколят»

68 9

186,00

- 1488,00

12648,00

Проведение занятий по дополнительной

общеразвивающей программе физкультурно-

спортивной направленности «Скалолазание»

34 9

372,00

- 1488,00

12648,00

Проведение занятий по дополнительной

общеразвивающей программе физкультурно-

спортивной направленности «Фитнес»
68 9

217,00

- 1736,00

14756,00

Проведение занятий по дополнительной

общеразвивающей программе физкультурно-

спортивной  направленности «Гимнастика»

68 9

217,00

- 1736,00

14756,00

Проведение занятий по дополнительной

общеразвивающей программе физкультурно-

спортивной направленности «Футбол»

68 9

217,00

- 1736,00

14756,00

Проведение занятий по дополнительной

общеразвивающей программе художественной

направленности «Юные художники»

68 9

186,00

- 1488,00

12648,00

Проведение занятий по дополнительной

общеразвивающей программе художественной

направленности «Юные художники»

34 9

372,00

- 1488,00

12648,00

Проведение занятий по дополнительной

общеразвивающей программе художественной

направленности «Домисолька»

68 9

109,00

- 872,00

7412,00

общеразвивающей программе художественной

направленности «Домисолька»
34 9

217,00
- 868,00

7378,00

Проведение занятий по дополнительной

общеразвивающей программе художественной

направленности «Оживающие рисунки»
34 9

372,00

- 1488,00

12648,00

Проведение занятий по дополнительной

общеразвивающей программе художественной

направленности «Оживающие рисунки»
68 9

186,00

- 1488,00

12648,00

Проведение занятий по дополнительной

общеразвивающей программе художественной

направленности «Непоседы»

68 9

217,00

- 1736,00

14756,00

Проведение занятий по дополнительной

общеразвивающей программе социально-

педагогической направленности «Развивай-ка»

68 9

186,00

- 1488,00

12648,00

Проведение занятий по дополнительной

общеразвивающей программе социально-

педагогической направленности «Логоритмика»

68 9

186,00

- 1488,00

12648,00

Проведение занятий по дополнительной

общеразвивающей программе социально-

педагогической направленности «Арт-терапия»

68 9

186,00

 1488,00

12648,00

Проведение занятий по дополнительной

общеразвивающей программе социально-

педагогической направленности «Эрудит»

68 9

372,00

 2976,00

25296,00